АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

IЗ.11.2О22Мо 2916—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска
от 13.07.2021 Ж 1945-па «Об
утверждении административного
регламента администрации города
Южно-Сахалинска предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление без проведения
торгов земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности и государственная
собственность на которые не
разграничена, в собственность,
аренду постоянно (бессрочное)
пользование, безвозмездное
пользование»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж ]3]-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 Ж 210-ФЗ <Об организации
предоставления государственных и муниципальньтх услуг», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска
от 13.07.2021 Ж 1945-па Ю6 утверждении административного регламента
администрации города Южно-Сахалинска предоставления мунипипальной
услуги «Предоставление без проведения торгов земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности и государственная
собственность на которые не разграничена, в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование» следующие
изменения, заменив в заголовке и пункте 1 слова «Предоставление без
проведения торгов земельных участков, находящихся в муни ципал ьной

п

собственности и государственная собственность на которые не разграничена, в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование» словами <(Предоставление В собственность, аренду, постоянное

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов».

2. Внести в административный регламент администрации города Южно

Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление без

проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности и государственная собственность на которые не разграничена, в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование» (далее - административный регламент) следующие изменения;

2.1. В наименовании, по тексту административного регламента в

приложении к административному регламенту слова «Предоставление без

проведения торгов земельных участков, находящихся в мунидипальной

собственности и государственная собственность на которые не разграничена, в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование» заменить словами «Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения

торгов».
2.2. Подпункт 1) пункта 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 дополнить абзацем

следующего содержания;
«- земельного участка, на котором расположены здания, сооружения,

собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них в случаях,

предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса».

2.3. В седьмом абзаце подпункта 1) пункта 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1

после слова «садоводства» дополнить словами «для собственных нужд».

2.4. Восьмой абзац подпункта 1) и абзац девятый подпункта 2) пункта

1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 изложить в редакции:
<- земельного участка гражданам в соответствии с Федеральным законом

от 1 мая 2016 года 1Ч 11 9-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и

на других территориях Севера, Сибири и дальнего Востока Российской

Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации».
2.5. Шестой абзац подпункта 2) пункта 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1

исключить.
2.6. Подпункт 3) пункта 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 дополнить абзацем

следующего содержания:
«- земельного участка гражданину в соответствии с Федеральным

законом от 1 мая 2016 года 1’й 11 9-ФЗ «Об особенностях предоставления

гражданам земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне

З
Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и дальнего
Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации>).

2.7. Абзац третий подпункта 1.3.1.1 пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1
изложить в редакции:

«График приема и консультаций физических и юридических лиц по
предоставлению муниципальной услуги: каждый вторник с 10:00 до 13:00».

2.8. В абзаце втором подпункта i.3.1.3 пункта 1.3.1 подраздела 1.3
раздела 1 исключить цифру «6».

2.9. Абзац третий подпункта 1.3.1.3 пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1
изложить в редакпии:

«дни и часы приема для сдачи и получения документов:
- прием документов на бумажном носителе - понедельник - с 10:00 до

13:00
- прием документов в электронной форме - 1 рабочий день со дня

поступления заявления.
- выдача документов на бумажном носителе - понедельник - четверг

с 14:00 до 16:00.
- направление документов в электронной форме - 1 рабочий день с

момента принятия ДЭП, ДУМИ результата предоставления муниципальной
услги».

2.10. Подпункт 1.3.1.3 пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 дополнить
абзацем следующего содержания:

«Справочные телефоны: 300-674 (добавочный 5), 300-674 (добавочн ый
1), 300-674 (добавочный 2), 300-674 (добавочный 3), 300-674 (добавочный 4)>.

2.11. В подпункте 9) пункта 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 слова
«развитии застроенной территорию> заменить словами «комплексном развитии
территории», слово «освоении» заменить словом «развитии».

2.12. В подпункте 10) пункта 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 слова
«освоении территории или договор о развитии застроенной» заменить словом
«развитии», слово «предусматривающие» заменить словом
«предусматривающий».

2.13. В подпункте 13) пункта 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 слово
«садоводства» заменить словами «ведения гражданами садоводства для
собственных нужд».

2.14. В пункте 2.4.1 подраздела 2.4 раздела 2, после слов «заявления о»
дополнить словами «предварительном согласовании», слова «не более 30
календарных дней» заменить словами «14 календарных дней».

2.15. В пункте 2.4.2 подраздела 2.4 раздела 2, пункте 3.7.5 подраздела 3.7
раздела З после слов «заявления о» дополнить словами «предварительном
согласовании».

2.16. Во втором абзаце пункта 2.4.2 подраздела 2.4 раздела 2 слова
«не более 30 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней».

2.17. В абзацах третьем, четвертом пункта 2.4.2 подраздела 2.4 раздела 2

4

слово «не более» исключить.
2.18. В пункте 3.5.5 подраздела 3.5 раздела 3 слова «за исключением

случая рассмотрения заявления о предоставлении» заменить словами
за исключением случая рассмотрения заявления о предварительном
согласовании предоставления».

Слова «28 календарных дней» и «20 календарных дней» заменить
словами «14 календарных дней».

2.19. В пункте 3.7.5 подраздела 3.7 раздела З слова «28 календарных
дней» заменить словами <30 календарных дней», слова <35 календарных дней»
заменить словами <37 календарных дней».

2.20. В пункте 2.14.3 подраздела 2.14 раздела 2, подпункте б пункта 3.2.2
подраздела 3.2 раздела 3, пунктах 3.9.3, 3.9.5, 3.9.7 подраздела 3.9 раздела 3
после аббревиатуры РПГУ добавить аббревиатурой ЕIТУ».

2.21. Пункт 3.9.5 подраздела 3.9 раздела З дополнить абзацами
следующего содержания:

«Прием заявлений в электронной форме осуществляется в
круглосуточном режиме в течение семи дней в неделю.

Заявление и документы, необходимые для предоставления
муниципальной услуги, при предоставлении муниципальной услуги в
электронной форме посредством Единого портала регистрируются в течение
рабочего дня. Запрос, поступивший в нерабочее время, регистрируется в
первый рабочий день.».

2.22. Второй абзац пункта 5.3.2 подраздела 5.3, подраздел 5.5 раздела 5
после слов <учредитель МФЦ» в соответствующих падежах дополнить словами
«Министерство цифрового и технологического развития Сахалинской области»
в соответствующих падежах.

3. Постановление администрации города Южно-Сахалинска
опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления администрации
города Южно-Сахалинска возложить на директора департамента
землепользования города Южно-Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин